5 Ibid, p. 432.
6 Goleman Daniel, Emotional Intelligence (Bantam Books, Inc.,1995).
7 Menkel-Meadow Carrie, "Mothers and Fathers of Invention: The Intellectual Founders of

ADR", 16(1) Ohio St. J. Disp. Resol., 1 (2000).
8Proposed Law for the Settlement of Disputes in Family Disputes, 5774 -201, Bill 885 (2014).

rabinice pentru evrei, instanţe sharia pentru musulmani, instanţe druze și instanţe pentru

comunitatea creștină. Puterile acestora, în special în materie de căsătorie și divorț, sunt

unice și se limitează la litiganții din aceeași religie. În alte chestiuni privind statutul

40 Par. 1 of the Basic Law: The Judiciary, Law Book 1110 - 5744 (1984).
41 Deshe Vered, The Israeli Judicial System, p. 371 (Nevo Publishing, 2019) (Ebraică) (Numită în

continuare: "The Israeli Judicial System – 2019").
42 Tedeschi Gad, "Personal Status", 22 Hapraklit, 171 (Ebraică).

Soţii care s-au căsătorit civil în străinătate nu sunt consideraţi căsătoriţi potrivit religiei

Israeliene, ci potrivit legii "Bnei Noah", parte a legii iudaice, şi astfel aceştia au nevoie

de judecată în procesul de divorţ. Un "Get" (document în legislaţia religioasă iudaică

44 Ibid, p. 405.
45 The Family Court Act, 1995 – 5755. Law Book 1537 (1995) (Numită în continuare: "The Family

Court Act – 1995").
46 The Israeli Judicial System – 2019, above footnote 36, p. 377; Sochat Shaul, "The Family Court - A

house indeed?", 2 Family in the Law, 375 (2008) (Ebraică).
47 Pars. 1 & 3 to the Family Court Act – 1995.

dintre părinţi. Chestiunea custodiei, pe de altă parte, se referă la anumite drepturi şi

50 HCJ Bnei Noah, above footnote 43, Par. 29.
51 Par. 1 of Determination of Jurisdiction Regarding the Dissolving of Marriage (Special Cases and

International Authority), 5729-1969, Law Book 573; Family Appeal Permission (Jerusalem) 41782-04-

10 An. v. An. (published in Nevo Legal Database, 23.3.2011).
52 Mazeh Yoav, "'Children's Custody': A Substantive Term or a Hollow Notion?", 28 Law Studies - Bar-

Ilan University Law Review, 207, 219-220 (2012) (Ebraică) (Numită în continuare: "Mazeh – 2012").